Soluciones Integradas para Instalaciones Eléctricas 25
Referencias y códigos — línea MDWH
Mini interruptores monopolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-B6 6 A B 11422529
MDWH-B10 10 A B 11422579
MDWH-B16 16 A B 11422583
MDWH-B20 20 A B 11422587
MDWH-B25 25 A B 11422631
MDWH-B32 32 A B 11422636
MDWH-B40 40 A B 11422640
MDWH-B50 50 A B 11422644
MDWH-B63 63 A B 11422658
MDWH-B80 80 A B 14848969
MDWH-B100 100 A B 14848970
MDWH-B125 125 A B 14848971
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-C6 6 A C 11422662
MDWH-C10 10 A C 11422666
MDWH-C16 16 A C 11422690
MDWH-C20 20 A C 11422694
MDWH-C25 25 A C 11422708
MDWH-C32 32 A C 11422713
MDWH-C40 40 A C 11422717
MDWH-C50 50 A C 11422722
MDWH-C63 63 A C 11422727
MDWH-C80 80 A C 14849019
MDWH-C100 100 A C 14849020
MDWH-C125 125 A C 14849021
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDWH-D2 2 A D 14110145
MDWH-D4 4 A D 14110146
MDWH-D6 6 A D 14110022
MDWH-D10 10 A D 14110082
MDWH-D16 16 A D 14110086
MDWH-D20 20 A D 14110102
MDWH-D25 25 A D 14110107
MDWH-D32 32 A D 14110114
MDWH-D40 40 A D 14110122
MDWH-D50 50 A D 14110127
MDWH-D63 63 A D 14110141
MDWH-D80 80 A D 14849032
MDWH-D100 100 A D 14849033
MDWH-D125 125 A D 14849034
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDWH-D2-2 2 A D 14110147
MDWH-D4-2 4 A D 14110168
MDWH-D6-2 6 A D 14110023
MDWH-D10-2 10 A D 14110083
MDWH-D16-2 16 A D 14110098
MDWH-D20-2 20 A D 14110103
MDWH-D25-2 25 A D 14110108
MDWH-D32-2 32 A D 14110116
MDWH-D40-2 40 A D 14110124
MDWH-D50-2 50 A D 14110138
MDWH-D63-2 63 A D 14110142
MDWH-D80-2 80 A D 14849036
MDWH-D100-2 100 A D 14849037
MDWH-D125-2 125 A D 14849118
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDWH-D2-3 2 A D 14110169
MDWH-D4-3 4 A D 14110170
MDWH-D6-3 6 A D 14110079
MDWH-D10-3 10 A D 14110084
MDWH-D16-3 16 A D 14110099
MDWH-D20-3 20 A D 14110104
MDWH-D25-3 25 A D 14110110
MDWH-D32-3 32 A D 14110118
MDWH-D40-3 40 A D 14110125
MDWH-D50-3 50 A D 14110139
MDWH-D63-3 63 A D 14110143
MDWH-D80-3 80 A D 14849121
MDWH-D100-3 100 A D 14849122
MDWH-D125-3 125 A D 14849123
Referencia Corriente Curva Código WEG
MDWH-D2-4 2 A D 14110171
MDWH-D4-4 4 A D 14110172
MDWH-D6-4 6 A D 14110080
MDWH-D10-4 10 A D 14110085
MDWH-D16-4 16 A D 14110101
MDWH-D20-4 20 A D 14110105
MDWH-D25-4 25 A D 14110112
MDWH-D32-4 32 A D 14110120
MDWH-D40-4 40 A D 14110126
MDWH-D50-4 50 A D 14110140
MDWH-D63-4 63 A D 14110144
MDWH-D80-4 80 A D 14849124
MDWH-D100-4 100 A D 14849125
MDWH-D125-4 125 A D 14849126
Mini interruptores bipolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-B6-2 6 A B 11422543
MDWH-B10-2 10 A B 11422580
MDWH-B16-2 16 A B 11422584
MDWH-B20-2 20 A B 11422628
MDWH-B25-2 25 A B 11422632
MDWH-B32-2 32 A B 11422637
MDWH-B40-2 40 A B 11422641
MDWH-B50-2 50 A B 11422645
MDWH-B63-2 63 A B 11422659
MDWH-B80-2 80 A B 14848972
MDWH-B100-2 100 A B 14848973
MDWH-B125-2 125 A B 14848974
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-C6-2 6 A C 11422663
MDWH-C10-2 10 A C 11422667
MDWH-C16-2 16 A C 11422691
MDWH-C20-2 20 A C 11422695
MDWH-C25-2 25 A C 11422709
MDWH-C32-2 32 A C 11422714
MDWH-C40-2 40 A C 11422719
MDWH-C50-2 50 A C 11422723
MDWH-C63-2 63 A C 11422728
MDWH-C80-2 80 A C 14849022
MDWH-C100-2 100 A C 14849023
MDWH-C125-2 125 A C 14849024
Mini interruptores tripolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-B6-3 6 A B 11422546
MDWH-B10-3 10 A B 11422581
MDWH-B16-3 16 A B 11422585
MDWH-B20-3 20 A B 11422629
MDWH-B25-3 25 A B 11422634
MDWH-B32-3 32 A B 11422638
MDWH-B40-3 40 A B 11422642
MDWH-B50-3 50 A B 11422646
MDWH-B63-3 63 A B 11422660
MDWH-B80-3 80 A B 14848975
MDWH-B100-3 100 A B 14848977
MDWH-B125-3 125 A B 14849018
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-C6-3 6 A C 11422664
MDWH-C10-3 10 A C 11422688
MDWH-C16-3 16 A C 11422692
MDWH-C20-3 20 A C 11422696
MDWH-C25-3 25 A C 11422710
MDWH-C32-3 32 A C 11422715
MDWH-C40-3 40 A C 11422720
MDWH-C50-3 50 A C 11422725
MDWH-C63-3 63 A C 11422729
MDWH-C80-3 80 A C 14849025
MDWH-C100-3 100 A C 14849026
MDWH-C125-3 125 A C 14849027
Mini interruptores tetrapolares
Referencia Corriente Curva Código WEG
- - - -
- - - -
MDWH-C6-4 6 A C 11422665
MDWH-C10-4 10 A C 11422689
MDWH-C16-4 16 A C 11422693
MDWH-C20-4 20 A C 11422697
MDWH-C25-4 25 A C 11422711
MDWH-C32-4 32 A C 11422716
MDWH-C40-4 40 A C 11422721
MDWH-C50-4 50 A C 11422726
MDWH-C63-4 63 A C 11422730
MDWH-C80-4 80 A C 14849028
MDWH-C100-4 100 A C 14849029
MDWH-C125-4 125 A C 14849030
Soluciones Integradas para Instalaciones Eléctricas26
Accesorios — línea MDWH
Notas: �1) Limitado a un bloque auxiliar por interruptor.
2) El ajuste J contiene un contacto auxiliar más un contacto de alarma.
3) El ajuste C contiene dos contactos auxiliares.
Bloque de contacto
Trabacandado
Bobina de subtensión
Bloques de contactos auxiliares1)
Trabacandado
Bobina de subtensión
Referencia Aplicación Diámetro del candado Unidades por embalaje Código WEG
MDW-PLW63 MDWH (6 a 63 A) Hasta 5 mm 50 11373980
Referencia Tensión Temporización Mini interruptor Montaje Embalaje
estándar (pç) Código
BS MDWH6-125 A E25 12 Vca/Vcc 0 - 3s MDWH (6 a 125 A) Cara izquierda 1 11894563
BS MDWH6-125 A E31 220 Vca/Vcc 0 - 3s MDWH (6 a 125 A) Cara izquierda 1 11894564
Torque de apriete en los terminales  0.5 N.m
Capacidad de conexión  1mm²-2.5mm²
Referencia Configuración de los contactos Aplicación Tipo Código WEG